
UCHWAŁA NR IX/59/19
RADY GMINY GRODZISK

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 
Grodzisk uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrada Cezarego 
Łakomego w sprawie wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów w Gminie Grodzisk uznaje się 
petycję za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grodzisk do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwiania.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 
Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 8D248CBA-7BB9-4A5D-B8E2-B14D3C0D5FD4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr IX/59/19 z dnia 20 listopada 2019 r. Rady Gminy Grodzisk w sprawie
rozpatrzenia petycji.

W dniu 26 sierpnia 2019 r. do Rady Gminy Grodzisk wpłynęła petycja w interesie

publicznym przez CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrada Cezarego Łakomego w

sprawie wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego

Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla

przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych”.

Wnoszący petycję zwrócił się o wprowadzenie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów

pomiędzy osobami wybieranymi w wyborach powszechnych (radni gminni, wójt) a gminą,

osobami prawnymi gminy, jednostkami organizacyjnymi gminy; wyznaczenie w urzędzie osoby

odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki; wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń

wspomnianej polityki oraz o ustanowienie konsekwencji za jej nieprzestrzeganie.

Na posiedzeniu w dniu 22 października 2019 r. komisja skarg, wniosków i petycji Rady

Gminy Grodzisk zapoznała się z petycją przygotowując projekt rozpatrzenia – jako nie zasadną.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach – petycja powyższa została

przedstawiona do rozpatrzenia przez Radę Gminy i podjęcia decyzji o jej zasadności. Możliwość

zapoznania się z dokumentami w sprawie petycji mieli wszyscy radni.

Rozpatrując petycję w sprawie wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem

Interesów stwierdzono, iż w obowiązujących regulacjach prawnych występują przepisy chroniące

radnych przed wystąpieniem konfliktu interesów. Tworzą one już swoistą politykę zarządzania

konfliktem interesów. Zalicza się do niej w szczególności:

1) ustawa o samorządzie gminnym (Dz.U z 2019 r. poz. 506) - radni mają obowiązek

składania oświadczeń majątkowych, a informacje w nich zawarte są jawne. Ponadto

występują uregulowania dotyczące zatrudniania radnych oraz zakazy przyjmowania

darowizn i wykonywania innych zajęć, które pozostawałyby w sprzeczności z

mandatem radnego w tym powoływania się na fakt bycia radnym w związku z

prowadzoną przez radnego działalnością gospodarczą. Występują też uregulowania

ograniczające działalność gospodarczą radnych i dodatkowo każdy radny przed

objęciem mandatu składa ślubowanie, w którym ślubuje rzetelne i sumienne

wykonywanie swoich obowiązków;

2) ustawa Kodeks karny (Dz. U. z 2018r poz. 1600) występują uregulowania dotyczące

sprzedajności funkcjonariuszy publicznych, przekupstwa, czynnej i biernej płatnej

protekcji, a także nadużywania uprawnień przez osoby pełniące funkcje publiczne.

3) ustawa o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby publiczne

(Dz. U. z 2017r poz. 1393) wprowadzono rejestr korzyści, który wprowadza obowiązek

zgłoszenia informacji o korzyściach majątkowych między innymi dla wójtów gminy.

Zauważyć także należy, iż nie występują ścisłe podstawy prawne do wprowadzenia Polityki

Zarządzania Konfliktem Interesów i podjęcia w tym celu uchwały przez radę gminy, co mogłoby

się spotkać z negatywną reakcją uprawnionych organów nadzoru i kontroli.

Mając na uwadze obowiązujący stan prawny w sprawie oraz wszelkie okoliczności Rada Gminy

Id: 8D248CBA-7BB9-4A5D-B8E2-B14D3C0D5FD4. Podpisany Strona 1



nie widzi potrzeby wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów oraz

spełnienia pozostałych postulatów zawartych w petycji. Tym samym postanawia nie uwzględniać

żądań zawartych w petycji, gdyż zabezpieczenia istniejące w aktualnie obowiązującym porządku

prawnym należy uznać za wystarczające.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem

skargi.

Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: 8D248CBA-7BB9-4A5D-B8E2-B14D3C0D5FD4. Podpisany Strona 2




